[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 31.01.2018
	№ 256

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в состав и структуру сил и средств                        постоянной готовности Боровичского районного звена областной                   территориальной подсистемы единой государственной системы                     предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В связи с внесением изменений в постановление Администрации               области от 22.08.2005  №  305 «О силах и средствах областной   территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановления Правительства области от 20.10.2016 № 372) Администрация Боровичского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в состав и структуру сил и средств постоянной  готовности Боровичского районного звена областной территориальной            подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предназначенных и привлекаемых для                 предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на                                    административной территории Боровичского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района            от  30.06.2015 № 1411, изложив его в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная             искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                    Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района    Б.А. Артемьев

це

УТВЕРЖДЕНЫ

        постановлением Администрации

        муниципального района

        от 31.01.2018 № 256

Состав и структура сил и средств постоянной готовности Боровичского  районного звена

областной территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Органы управления звена РСЧС

	№

п/п
	Вид органа
	Наименование                  органа                      управления
	Силы и средства (всего)
	Силы и средства                 на дежурстве
	Время готовности

	кол-во личного состава (чел.)
	кол-во техники (ед.)
	кол-во личного состава (чел.)
	кол-во техники (ед.)
	рабочее время
	нерабочее время

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Координационный орган
	КПЛЧС и ОПБ              Администрации Боровичского муниципального района
	19
	-
	-
	-
	Ч+1 час
	Ч+2часа

	2.
	Постоянно действующий орган управления
	МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»
	7
	1
	-
	-
	Ч+20мин.
	Ч+1час 30мин.

	3.
	Орган повседневного управления
	ЕДДС Боровичского муниципального района
	6
	-
	1
	-
	ПГ
	ПГ

	4.
	Оперативная группа муниципального района
	ОГ КПЛЧС и ОПБ Администрации Боровичского муниципального района
	3
	1
	-
	-
	Ч+30мин.
	Ч+1час 30мин.

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5.
	Оперативная группа местного гарнизона пожарной охраны
	ФГКУ «2 отряд ФПС по Новгородской области»

	4
	1
	1
	1
	Ч+10 мин.
	Ч+1 час.

2. Силы и средства
	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес             организации
	Телефон
	Силы и средства                 (всего)
	Силы и средства наблюдения и контроля
	Силы и средства                               ликвидации ЧС

	кол-во личного состава (чел.)
	кол-во техники (ед.)
	на дежурстве
	всего
	на дежурстве
	всего

	кол-во личного состава (чел.)
	кол-во техники (ед.)
	кол-во личного состава (чел.)
	кол-во техники (ед.)
	кол-во личного состава (чел.)
	кол-во техники (ед.)
	кол-во личного состава (чел.)
	кол-во техники (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.1. Силы и средства Боровичского муниципального звена ОТП РСЧС

	1.
	МУП «Боровичский Водоканал»
	г.Боровичи, ул.Парковая, д.2
	4-24-62

4-04-13
	72
	18
	2
	-
	13
	-
	3
	1
	56
	18

	АДС (диспетчер, водитель, рабочий)

	5
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	1

	бригада по ремонту систем водоснабжения

	43
	13
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	43
	13

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	и водоотведения (по городу Боровичи)

	бригада по ремонту систем водоснабжения и водоотведения (по сельским поселениям)

	11
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11
	4

	производственная лаборатория

	4-28-58                 4-04-13
	13
	-
	2
	-
	13
	-
	2
	-
	2
	-

	2.
	Группа аварийно-восстано-вительных работ МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»
	г.Боровичи, пер.Мстинский, д.1
	2-67-00                    2-65-26
	5
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	1

	3.
	МКУ «Центр  сопровождения муниципальных учреждений, подведомст-венных комитету образования и молодежной политики Администрации Боровичского
	г.Боровичи, ул.Комсомольская, д.26
	5-07-16
	9
	8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9
	8

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципального района»

	Итого за силы и средства муниципального образования
	86
	27
	2
	-
	13
	-
	3
	1
	70
	27

	2.2. Силы и средства, привлекаемые от областной территориальной подсистемы РСЧС

	1.
	ГОКУ «Боровичское лесничество» Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области
	г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.25/26
	4-44-40 4-42-62
	14
	8
	1

(в пожаро-опасный период)
	1

(в пожаро-опасный период)
	14
	8
	-
	-
	-
	-

	2.
	Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области: государственный инспектор по Боровичскому и Мошенскому районам
	г.Боровичи,                    ул.Гоголя,  д.114
	4-05-28
	1
	1
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	3.
	ОБУ «Боровичская межрайветлаборатория», отдел ди-агностичечский
	г.Боровичи, ул.Советская, д.23
	4-18-15
	7
	1
	-
	-
	7
	1
	-
	-
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	4.
	ГОКУ «Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской области», 7 отряд ППС,  пожарная часть № 46:
	с.Опеченский            Посад, 2-я линия, д.19
	9-32-20

	23
	2
	-
	-
	-
	-
	5
	1
	23
	2

	диспетчер

	5
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	5
	-

	руководство, караулы

	18
	2
	-
	-
	-
	-
	4
	1
	18
	2

	5.
	ГОКУ «Управление ЗНЧС и ПБ Новгородской области», Боровичское отделение ПАСС
	г.Боровичи, ул.А.Кузнецова, д.19
	2-65-66
	10
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	10
	1

	6.
	АО «Новгородоблэлектро» Боровичский филиал:
	г.Боровичи, ул.Парковая, д.6
	4-17-27              4-04-69
	26
	6
	-
	-
	3
	1
	3
	1
	26
	6

	АДС

	7
	1
	-
	-

	3
	1
	7
	1

	аварийно-техническая

команда

	16
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	16
	4

	производственная лаборатория

	3
	1
	-
	-
	3
	1
	-
	-
	3
	1

	7.
	ГОБУЗ «Станция переливания крови г. Боровичи»
	г.Боровичи,              ул.Побельского, д.23
	4-31-79             4-24-61

	24
	2
	-
	-
	6
	-
	6

	1
	24
	2

	8.
	НОАУ «Боровичский лесхоз» (пожарно-химическая станция 3 типа)
	д.Заречная, ул.Мелиораторов, д.25
	9-84-07

4-47-60
	25
	14
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	25
	14

	9.
	ОБУ «Боровичская  районная ветеринарная станция»: команда дезинфекционная
	п.Волгино,  пер.Заводской, д.8
	9-81-44
	5
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	2

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	10.
	АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» филиал в г.Боровичи
	г.Боровичи, ул.Транзитная, д.18
	4-01-30
	27
	10
	4
	1
	16
	2
	4
	1
	16
	2

	аварийно-диспетчерская служба:  дежурная смена

	04,                     4-14-19
	16
	2
	4
	1
	16
	2
	4
	1
	16
	2

	теплоэнергетическая служба

	4-14-19
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	5

	служба подземных газопроводов

	4-83-92
	6
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	3

	11.
	ГОБУЗ «Боровичская центральная районная больница»:
	г.Боровичи, пл.1 Мая, д.2А
	4-24-06             4-01-19
	17
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17
	4

	бригада специализированной медицинской помощи травматологическая

	5
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	1

	врачебно-сестринская бригада № 1
	г.Боровичи, пл.1 Мая, д.2А

	4
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	1

	врачебно-сестринская бригада № 2

	4
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	1

	врачебно-сестринская бригада № 3

	4
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	1

	12.
	НОГБУ по обслуживанию водных объектов «Облвод-объект», Боровичское отделение
	г.Боровичи,

ул. 9 Января, д.3
	4-09-97
	4
	3

	1
	1
	4
	1
	1
	1
	4
	3

	13.
	Отделения филиалов ООУ «ДПК Новгородской области»
	57
	17
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	57
	17

	ДПК Перелучи
	д. Перелучи
	9-33-51 9-32-50
	5
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	2

	ДПК Кончанско-Суворовское
	с.Кончанско-Суворовское
	9-85-36
	5
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	3

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	ДПК Починная Сопка
	д.Починная Сопка
	9-51-25  9-51-23
	5
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	2

	ДПК Волок
	д.Волок
	9-42-81
	3
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	1

	ДПК Речка
	д.Речка с/п
	9-57-97
	5
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	2

	ДПК «Удино»
	пос. Удино
	9-86-36
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	1

	ДПК « Травково»
	п.Травково
	9-85-41
	7
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7
	1

	ДПК « Сушилово»
	д.Сушилово
	9-40-10
	5
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	1

	ДПК «Кировский»
	п.Кировский
	9-47-00
	3
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	1

	ДПК «Нальцы»,
	д.Нальцы
	4-99-51
	5
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	1

	ДПК «Железково»
	д.Железково
	9-57-87
	5
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	1

	ДПО «Егла»
	д.Егла
	9-41-85
	5
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	1

	Итого за силы и средства, привлекаемые от областной территориальной подсистемы РСЧС
	240
	71
	6
	3
	51
	14
	21
	6
	207
	53

	2.3. Силы и средства, привлекаемые от функциональных подсистем РСЧС

	2.3.1. Функциональная подсистема наблюдения, оценки и прогноза опасных гидрометеорологических и гелиогеофизических  явлений и загрязнения окружающей среды

	1.
	Гидрометеорологическая станция  Г-1 Боровичи Новгородского ЦГМС – Филиала ФГБУ «С-ЗУ по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»
	г. Боровичи, ул. Понтонная, д.4А
	4-21-60
	15
	1
	1
	-
	15
	1
	-
	-
	-
	-

	гидрологическая группа

	4-21-60
	3
	1
	-
	-
	3
	1
	-
	-
	-
	-

	метеорологическая группа

	5
	-
	1
	-
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	обслуживающий персонал

	2
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	наблюдатели водомерных постов (озерный пост оз.Пелено (Белавино), наблюдательные посты р.Мста с.Опеченский Посад, р.Мста д.Потерпелицы, р.Мста д.Девкино, р.Вельгия ул.Междуречье)

	4-21-60
	5
	-
	-
	-
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.2. Функциональная подсистема надзора за санитарно-эпидемиологической обстановкой

	2.
	Территориальный отдел УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области в Боровичском районе
	г.Боровичи,               ул.Дзержинского, д. 2
	2-14-61
	3
	1
	-
	-
	3
	1
	-
	-
	-
	-

	3
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Новгородской области» в Боровичском районе
	г.Боровичи,                         ул.Дзержинского, д.2
	2-38-55
	31
	3
	-
	-
	31
	3
	-
	-
	-
	-

	эпидемиологическая  группа

	4
	1
	-
	-
	4
	1
	-
	-
	-
	-

	санитарно-гигиеническая группа

	2
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	бактериологическая лаборатория

	2-39-57
	11
	1
	-
	-
	11
	1
	-
	-
	-
	-

	санитарно-гигиеническая лаборатория
	г.Боровичи,                          ул.Коммунарная, д.4
	4-27-30
	14
	1
	-
	-
	14
	1
	-
	-
	-
	-

	2.3.3. Функциональная подсистема координации деятельности по поиску и спасанию людей во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации

	4.
	ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новгородской области» Боровичский инспекторский участок
	г.Боровичи,  ул.А.Кузнецова д.19
	4-21-28
	4
	3

	-
	-
	4
	3

	-
	-
	-
	-

	2.3.4. Функциональная подсистема контроля за химически опасными и взрывоопасными объектами

	5.
	С-ЗУ ФС «Ростехнадзора»  Боровичский отдел по государственному энергетическому надзору и промышленной безопасности
	г.Боровичи,                      ул. Вышневолоцкая, д.48
	2-32-41
	4
	1
	-
	-
	4
	1
	-
	-
	-
	-

9

	2.3.5. Функциональная подсистема защиты сельскохозяйственных растений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	6.
	Филиал ФГУ «Россельхозцентр» по Новгородской области, Боровичский межрайонный отдел, группа фитосанитарного мониторинга
	п.Прогресс ул.Шоссейная, д.30
	4-71-44
	3
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.6. Функциональная подсистема предупреждения и тушения пожаров

	7.
	ФГКУ «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Новгородской области»:
	г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.63
	2-54-66 2-51-00
	97
	23
	-
	-
	-
	-
	15
	6
	97
	23

	Руководство

	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	-

	диспетчер ЦППС
	г.Боровичи,                       ул.Л.Павлова, д.29
	01,             2-36-22
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	5
	-

	служба пожаротушения
	г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.63
	2-51-00
	8
	3
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	8
	3

	5-я пожарная часть
	г.Боровичи, ул.Л.Павлова, д.29
	01,              2-36-22
	43
	10
	-
	-
	-
	-
	7
	3
	43
	10

	6-я пожарная часть
	г.Боровичи, ул.А.Кузнецова д.19
	2-65-66
	35
	10
	-
	-
	-
	-
	6
	2
	35
	10

	8.
	Отдел надзорной деятельности по Боровичскому и Любытинскому районам УГПН ГУ МЧС России по Новгородской области
	г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.63
	2-00-60 2-18-93
	7
	2
	-
	-
	7
	2
	1
	-
	-
	-

	2.3.7. Функциональная подсистема охраны общественного порядка

	9.
	Межмуниципальный отдел МВД России «Боровичский»:
	г.Боровичи, наб.Октябрьской               революции, д.15/2
	02,                4-20-52
	129
	25
	-
	-
	-
	-
	20
	4
	129
	25

	дежурная часть

	19
	2
	-
	-
	-
	-
	4
	1
	19
	2

	следственно-оперативная группа

	6
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	-
	6
	-

10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	дежурные наряды

	10
	3
	-
	-
	-
	-
	10
	3
	10
	3

	по плану начальника отдела

	94
	20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	94
	20

	2.3.8.Функциональная подсистема Всероссийской службы медицины катастроф

	10.
	 ГОБУЗ «Боровичская станция скорой медицинской помощи»
	г.Боровичи,  ул.Дзержинского, д.45
	03,               4-20-70
	17
	6
	-
	-
	-
	-
	8
	3
	17
	6

	Дежурно-диспетчерская служба

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-

	выездная медицинская бригада (6 бригад)

	16

	6
	-
	-
	-
	-
	7

	3
	16

	6

	2.3.9.Функциональная подсистема предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на железнодорожном транспорте

	11.
	Филиал  ПАО «Российские железные дороги» Центральная дирекция управления движением Октябрьская дирекция управления движением Московский центр организации работы железнодорожных станций, Станция Боровичи: аварийно-полевая команда                  (1 формирование)
	г.Боровичи,                   ул.Привокзальная, д.2
	2-11-53
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	-

	2.3.10.Функциональная подсистема в организациях (на объектах), находящихся в ведении Минэнерго России

	12.
	Производственное отделение «Боровичские электрические сети» филиала ПАО  «МРСК СЗ» «Новгородэнерго»
	г.Боровичи,                     ул.Советская, д.152
	4-24-62 4-04-13
	40
	17
	2
	-
	10
	-
	4
	2
	30
	17

	дежурный диспетчер  оперативно- диспетчерской службы
	г.Боровичи,                    ул.Советская, д.152
	9-13-52 4-50-38
	5
	-
	1
	-
	5
	-
	1
	-
	5
	1

	дежурный диспетчер оперативно-диспетчерской группы Боровичского РЭС
	г.Боровичи,                      ул.Советская, д.152
	4-07-34 9-13-03
	5
	-
	1
	-
	5
	-
	1
	-
	5
	-

11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	оперативно-выездная бригада (1 формирование)

	4-07-34 9-13-03
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	2

	1
	4
	1

	аварийно-восстановительная бригада (2 формирования)

	9-13-61 9-13-47
	11
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11
	6

	аварийно-восстановительная бригада (1 формирование)
	д. Волок
	9-42-09
	5
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	4

	аварийно-восстановительная бригада (1 формирование)
	с.Опеченский Посад
	9-32-79
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	5

	оперативно-выездная бригада службы подстанций (1 формирование)
	г.Боровичи,                             ул. Окуловская,                   ПС сельская
	9-13-13
	5
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	5
	1

	2.3.11.Функциональная подсистема электросвязи и почтовой связи

	13.
	 ПАО  «Ростелеком», МЦЭТ, Филиал в Новгородской и Псковской областях, г.Боровичи, аварийно-восстановитель-ная бригада
	г.Боровичи, пер.Горный, д.3
	2-38-38 4-55-35
	12

	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12

	2

	ЛТЦ г.Боровичи

	7
	1

	7
	1

	ЛТУ Боровичский район

	5
	1

	5
	1

	Итого за силы и средства, привлекаемые от функциональных подсистем РСЧС
	350
	84
	3
	-
	77
	11
	54
	15
	291
	73

	Силы и средства организаций, выполняющие задачи в интересах муниципального района

	1.
	ООО  «Солид» бригада по ремонту автодорог и мостов
	г.Боровичи, м.Перевалка АБЗ
	2-57-09 2-54-08
	13
	5
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	13
	5

	2.
	ООО  «Тепловая Компания Новгородская», Боровичский сетевой район теплоснабжения
	г.Боровичи, ул.Дзержинского, д.7А
	4-26-40
	79
	18
	1
	-
	5
	-
	4
	1
	79
	18

12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	АДС, диспетчер

	2-59-15
	5
	-
	1
	-
	5
	-
	1
	-
	5
	-

	аварийная бригада АДС

	4-28-08
	12
	2
	-
	-
	-
	-
	3
	1
	12
	2

	бригада по ремонту теплотрасс

	17
	7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17
	7

	бригада по ремонту оборудования котельных

	4-16-92        4-17-24          2-66-28
	21
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	21
	2

	бригада по ремонту электрооборудования котельных

	4-26-31
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	-

	бригада по ремонту теплотрасс
	г.Боровичи, ул.Механизаторов, д.13А
	4-46-15
	5
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	4

	бригада по ремонту оборудования котельных

	4-46-15
	10
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	2

	бригада по ремонту электрооборудования котельных

	4-46-15
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	1

	3.
	ООО  «Аварийная диспетчерская служба»:
	г.Боровичи, пер.Речной, стр.2
	06,                  4-04-47
	26
	3
	-
	-
	-
	-
	11
	3
	26
	3

	Диспетчер

	4
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	4
	-

	аварийная ремонтная бригада (всего 2 бригады)

	06,                   4-04-47
	22
	3
	-
	-
	-
	-
	10

	3
	22
	3

	Итого за силы и средства организаций, выполняющие задачи в интересах муниципального района
	118
	26
	1
	-
	5
	-
	17
	5
	118
	26

	Всего
	794
	208
	13
	3
	146
	25
	120
	27
	686
	179

Примечание: 1. Время готовности сил и средств определяется ведомственными нормативными документами, регламентами и должностными инструкциями.

                        2. Количество личного состава и техники может уточняться при введении повышенных режимов функционирования и уровней реагирования.
_________________________